Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа «Центр образования» имени Героя Советского Союза
В.Н.Федотова пос. Варламово муниципального района Сызранский Самарской области

Приказ

«31» августа 2024 г. №1137

Об организации работы по профилактике безнадзорности,
правонарушений, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди

несовершеннолетних, обучающихся Учреждения.

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» №
273 – ФЗ от 21.12.2012г., Федеральным законом от 08.01.1998 №3-ФЗ «О
наркотических средствах и психотропных веществах», Законом Самарской
области от 03.12.2009 №127-ГД «О мерах по предупреждению причинения
вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию», Законом Самарской области от
01.11.2007 №115-ГД «Об административных правонарушениях на территории
Самарской области», Федеральным законом от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», уставом Учреждения, с целью профилактики
безнадзорности, правонарушений, наркомании и алкоголизма
несовершеннолетних и педагогической поддержке детей «группы риска»

приказываю:

1. Создать Совет по профилактике безнадзорности, правонарушений,
наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних,
обучающихся (далее Совет) в составе:
Парфенова И.Г., директор, председатель Совета;
Пичугина Я.В., зам. директора по УВР, заместитель председателя Совета;
Жемерихина О.В., учитель истории, председатель МО классных

руководителей, секретарь Совета;
Ветренко Е.А., учитель математики, член Совета;
Житникова А.В., педагог-психолог, член Совета;
Сытдыкова Е.С., педагог-психолог, член Совета;
Колесова Е.В., социальный педагог, член Совета;
Щербань О.С., и.о. руководителя Раменского ф-ла, член Совета.

2. Утвердить план работы по профилактике безнадзорности, правонарушений,
наркомании, токсикомании и алкоголизма среди несовершеннолетних,
обучающихся на 2024–2025 учебный год.

3. Утвердить план работы Совета по профилактике безнадзорности,
правонарушений, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди
несовершеннолетних, обучающихся на 2024 – 2025 учебный год.

4. Возложить ответственность на Пичугину Я.В., зам. директора по УВР, за
контроль за организацией работы Совета по профилактике безнадзорности,
правонарушений, наркомании, токсикомании и алкоголизма среди
несовершеннолетних, обучающихся. Классным руководителям 1-11 классов
организовать работу по профилактике безнадзорности, правонарушений,
наркомании и алкоголизма среди учащихся в соответствии с планом работы по
профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании, токсикомании и
алкоголизма среди несовершеннолетних, обучающихся на 2024 – 2025 учебный
год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: И.Г. Парфенова

	Приказ
	Об организации работы по профилактике безнадзорнос
	приказываю:

		2024-08-31T10:07:56+0400
	00b6e22e8d94ac3bba
	Парфенова Ирина Геннадьевна